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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,689,716.67 947,730.69 3,545,585.984,493,316.67

912,000.00 90,799.08 821,200.92Dietas 912,000.00

2,956,000.00 685,509.95 2,270,490.05Sueldos Básicos 2,956,000.00

10,000.00 7,500.00 8,500.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

16,000.00

245,500.00 0.00 245,500.00Decimotercer Mes 245,500.00

245,500.00 0.00 245,500.00Decimocuarto Mes 245,500.00

112,716.67 0.00 112,716.67Adicionales 112,716.67

0.00 0.00 -300,000.00Complementos -300,000.00

168,000.00 88,934.16 109,065.84Contribuciones para Seguro 
Social

198,000.00

35,000.00 74,987.50 27,612.50Jornales 102,600.00

5,000.00 0.00 5,000.00Beneficios 5,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,252,006.10 1,403,730.27 1,412,745.992,816,476.26

15,000.00 7,026.82 7,973.18Telefonía Celular 15,000.00

87,000.00 39,374.40 62,625.60Suministro de Energía 
Eléctrica

102,000.00

5,000.00 1,190.00 3,810.00Agua 5,000.00

33,000.00 2,744.45 30,255.55Telefonía Fija 33,000.00

100,000.00 324,528.12 -246,257.96Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

78,270.16

15,000.00 0.00 11,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

11,500.00

8,000.00 0.00 8,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

8,000.00

15,000.00 4,600.00 14,400.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

19,000.00
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10,000.00 8,368.00 1,632.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

18,000.00 23,000.00 10,000.00Servicios Jurídicos 33,000.00

0.00 5,149.82 6,050.18Servicios de Capacitación 11,200.00

3,000.00 0.00 3,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

3,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

15,000.00

5,000.00 575.00 4,425.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00

30,000.00 15,268.65 24,731.35Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

30,006.10 18,955.72 29,550.38Comisiones y Gastos 
Bancarios

48,506.10

10,000.00 0.00 10,000.00Publicidad y Propaganda 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Internet 10,000.00

10,000.00 17,043.80 4,956.20Viáticos Nacionales 22,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Impuestos Municipales Varios 20,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Tasas 8,000.00

5,000.00 4,910.00 90.00Ceremonial y Protocolo 5,000.00

1,800,000.00 930,995.49 1,373,004.51Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,304,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 290,817.33 156,873.43 228,143.90385,017.33

17,317.33 43,084.58 14,232.75Productos Alimenticios y 
Bebídas

57,317.33

1,000.00 0.00 1,000.00Hilados y Telas 1,000.00

5,000.00 6,834.50 -834.50Productos de Papel y Cartón 6,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Artes Gráficas 1,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Libros, Revistas y Periódicos 2,000.00
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1,500.00 0.00 1,500.00Especies Timbradas y Valores 1,500.00

30,000.00 21,200.01 28,799.99Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

45,000.00 10,299.20 34,700.80Gasolina 45,000.00

115,000.00 27,898.10 87,101.90Diésel 115,000.00

5,000.00 1,712.00 3,288.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

3,000.00 605.30 2,394.70Productos de Material Plástico 3,000.00

1,000.00 1,148.00 52.00Herramientas Menores 1,200.00

2,000.00 0.00 2,000.00Elementos de Ferretería 2,000.00

5,000.00 13,606.20 393.80Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

14,000.00

25,000.00 20,178.52 28,821.48Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

49,000.00

9,000.00 0.00 9,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 9,000.00

2,000.00 1,466.00 534.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00

1,000.00 8,841.02 -7,841.02Repuestos y Accesorios 1,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,057,087.52 3,561,448.91 3,412,638.616,974,087.52

20,000.00 0.00 20,000.00Muebles Varios de Oficina 20,000.00

40,000.00 3,933.00 36,067.00Equipos Varios de Oficina 40,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos para Computación 40,000.00

1,777,000.00 1,864,132.65 -507,132.65Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,357,000.00

6,180,087.52 1,693,383.26 3,823,704.26Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,517,087.52
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,710,372.38 1,581,380.31 3,899,721.915,481,102.22

1,650,000.00 1,001,458.76 1,277,541.24Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,279,000.00

2,439,710.67 579,921.55 2,001,518.96Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,581,440.51

100,000.00 0.00 100,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

100,000.00

520,661.71 0.00 520,661.71Transferencias de Capital a 
Empresas Publicas no 
Financieras

520,661.71

20,000,000.00 7,651,163.61 12,498,836.39Total: 20,150,000.00
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